



شماره: ۵/۱۱/۱۵۹۴

تاریخ: ۱۴۰۱/۰۵/۲۹

پیوست:

صور تجلسه کار گروه توسعه علوم پرستاری نشست داخلی در مرکز ملی مطالعات و توسعه علوم پرستاری

عنوان جلسه: پیشبرد برنامه عملیاتی تدوین راهنمای یادگیری بالینی

ساعت: ۱۲:۰۰ - ۱۰:۳۰

تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۵/۵

دستور جلسه:

- ❖ مروری بر نحوه تدوین راهنمای یادگیری بالینی
- ❖ ارائه گزارش سرگروه های راهنمای بالینی
- ❖ تعیین ددلاین برای اتمام تدوین راهنما
- ❖ توضیحات در مورد توافق نامه با اعضا

شرح جلسه:

چهارشنبه ۵ مردادماه ۱۴۰۱، جلسه «پیشبرد اهداف برنامه عملیاتی تدوین راهنمای یادگیری بالینی» برگزار شد. ابتدا خانم دکتر باقری ضمن خوش آمدگویی به سرگروه های مباحث راهنمای یادگیری بالینی الگوی نگارش را ارائه کردند ایشان بیان داشتند که اهداف یادگیری، موارد یادگیری، نوع سوالات، فرصت های یادگیری، جدول زمان بندی بخش مهمی از فعالیتها هستند، همچنین بیان داشتند که تدوین راهنمای یادگیری بالینی متمرکز بر این موضوع باشد که آموزش بالینی یعنی آنچه در کلاس نظری نمی توان ارائه کرد و باید در بالین آموزش داده شود. سپس مروری بر جدول چک لیست ها داشتند. پس از آن سرگروه های هر یک از کمیته های تخصصی به ارائه گزارش عملکرد خود پرداختند.

- ابتدا خانم دکتر توکلی عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی شیراز و سرگروه مبحث روانپرستاری ضمن تشکر از خانم دکتر زرشناس که سرگروهی را به ایشان واگذار کرده بودند، گزارشی از چگونگی ارتباط با اعضا معرفی شده از کارگروه توسعه علوم پرستاری ارائه کردند.
- سپس خانم دکتر گشمرد عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی بوشهر و سرگروه مبحث کودکان ضمن تشکر از خانم دکتر جهان پور که به دلیل اینکه در شرف بازنشستگی هستند، سرگروهی را به ایشان محول کردند، در قالب اسلاید توضیحاتی در مورد فعالیت های انجام شده و تعداد جلسات برگزار شده ارائه کردند. ایشان بیان داشتند گروه مذکور ۸ نفر عضو دارد.
- در ادامه آقای دکتر حیدری عضو هیات علمی شاهد و سرگروه مبحث کلیه، قلب و تنفس ضمن تشکر از تلاش های اساتید در راستای تدوین راهنمای یادگیری بالینی، گزارشی از چگونگی ارتباط با اعضا معرفی شده از سوی کارگروه توسعه علوم پرستاری و تشکیل جلسات ارائه کردند و اینکه این گروه ۱۷ نفر عضو دارد. ایشان تاکید داشتند که تدوین راهنمای یادگیری بالینی باید به شکلی انجام شود که از واحد کارآموزی شروع و در کارورزی و کارشناسی نیز تکرار شود تا فراگیران با سهولت بیشتری مطالب را یاد بگیرند.
- سپس خانم دکتر غیبی زاده عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی اهواز و سرگروه مبحث سلامت جامعه گزارشی از عملکردشان را ارائه کردند ایشان بیان داشتند گروه مذکور ۱۴ نفر عضو دارد.
- در ادامه آقای دکتر پارسایی منش عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی گراش و سرگروه مبحث ارتوپدی در مورد تشکیل گروه و چگونگی ارتباط با ۱۱ نفر عضو داوطلب توضیحاتی را ارائه کردند.
- سپس خانم دکتر باقری ضمن تشکر از عملکرد سرگروه ها بیان داشتند جهت یکپارچگی تدوین راهنمای یادگیری بالینی بیان داشتند که الگویی در اختیار سرگروهها قرار خواهیم داد و بعد از تجمیع نظرات اساتید نسخه نهایی را در اختیار سرگروه ها قرار میدهم.



کارگروه توسعه علوم پرستاری منطقه ۷ آمایشی کشور
(دانشگاه های علوم پزشکی اصفهان، شهرکرد، شهید صدوقی یزد و کاشان)



دانشکده پرستاری و مامایی

- در ادامه آقای دکتر ایرج پور ضمن تشکر از عملکرد سرگروه ها، برای عملکرد منسجم تر و هدفمندتر گروه ها نظرات و پیشنهاداتی را ارائه کردند ایشان با اشاره به کوریکولوم آموزشی بیان داشتند که تدوین راهنمای یادگیری بالینی باید منطبق با برنامه های پرستاری باشد. ایشان بیان داشتند که آنچه باید در تدوین راهنمای یادگیری بالینی در نظر گرفت این است که سخنی با استاد باید جدا شود. مطالب به ترتیب بیان گردد. همچنین باید انعطاف پذیر باشد.
- در پایان جلسه خانم دکتر باقری در مورد توافق نامه با نویسندگان توضیحاتی ارائه نمودند و مقرر گردید که توافق نامه و الگوی پیشنهادی کارگروه توسعه علوم پرستاری در گروه واتس آپی سرگروه ها قرار داده شده و اعضا نظرات و پیشنهادات در این خصوص تا ۱۴۰۱/۵/۱۲ ارائه نمایند. همچنین متذکر گردید که انتخاب اساتید فعال در تدوین راهنمای یادگیری بالینی از طریق فراخوان از سطح کشور بوده و سرگروه ها میتوانند با هماهنگی دبیرخانه کارگروه از اساتید مد نظر خود دعوت به همکاری نمایند.
- به درخواست اعضا مقرر گردید که لینک جلسه مجازی تدوین راهنمای یادگیری بالینی در گروه مجازی سرگروه های یادگیری بالینی قرار داده شود.

زمان پایان	زمان شروع	انجام و پیگیری	مصوبات جلسه
۱۴۰۱/۵/۶	۱۴۰۱/۵/۵	خانم دکتر باقری	قرار دادن الگوی نگارش تدوین راهنمای یادگیری بالینی، توافق نامه و لینک جلسه در گروه مجازی سرگروه های کمیته های تخصصی
۱۴۰۱/۵/۲۲	۱۴۰۱/۵/۵	خانم دکتر باقری	تجمیع نظرات سرگروه های تخصصی و آماده سازی نسخه نهایی الگوی نگارش راهنمای یادگیری بالینی
۱۴۰۱/۵/۲۲	۱۴۰۱/۵/۵	خانم دکتر باقری	تجمیع نظرات و آماده سازی نسخه نهایی توافق نامه تدوین راهنمای یادگیری بالینی مبتنی بر نظرات سرگروه های کمیته های تخصصی
۱۴۰۱/۵/۲۵	۱۴۰۱/۵/۵	خانم دکتر باقری	تدوین پیش نویسی از راهنمای یادگیری بالینی پرستاری کلیه و ارائه به سرگروه های کمیته های تخصصی
۱۴۰۱/۵/۲۰	۱۴۰۱/۵/۵	خانم عامری	پیگیری مستندات بازگشتی به دبیرخانه کارگروه توسعه علوم پرستاری توسط سرگروه های کمیته های تخصصی

حاضرین جلسه: آقای دکتر ایرج پور (سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری)، خانم دکتر باقری (دبیر کارگروه توسعه علوم پرستاری)، و خانم فریبا عامری (کارشناس و مسئول محترم دفتر کارگروه توسعه علوم پرستاری)

حاضرین شرکت کننده از طریق مجازی و ویدئو کنفرانس: آقای دکتر حیدری (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی شاهد تهران)، خانم دکتر گشمرد (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی بوشهر)، خانم دکتر توکلی (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی شیراز)، خانم دکتر غیبی زاده (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی اهواز)، آقای دکتر پارسایی منش (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی گراش)، خانم دکتر زرشناس (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی گیلان)

مدعوین غائب: خانم دکتر بهرام نژاد (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی تهران) و خانم دکتر تحریر (عضو هیات علمی دانشکده پرستاری و مامائی بقیه اله)

دکتر علیرضا ایرج پور
سرپرست کارگروه توسعه علوم پرستاری